
UCHWAŁA NR LXV/522/23 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

w sprawie  zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. C i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 401)) oraz art. 89 ust. 1 pkt.1 i pkt.2 , art.262 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 16342))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się długoterminowe zobowiązanie w formie kredytu w wysokości 4.015.256,53 zł (słownie:  
cztery miliony piętnaście tysięcy dwieście pięćdziesiąt sześć  zł 53/100). 

§ 2. Kredyt o którym mowa w § 1 zostanie zaciągnięty w banku wyłonionym w drodze przetargu 
nieograniczonego i przeznaczony zostanie na: 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu (wydatki inwestycyjne – drogowe, termomodernizacji 
budynków i inne). 

§ 3. Zobowiązanie, określone w § 1  pokryte będzie z dochodów własnych  Gminy Miejskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
  

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

 
1) Zmiana ustawy ogłoszona została w Dz.U. z 2023r. poz. 572 
2) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz.U. z 2023r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz w Dz. U.  z 2023r. 

poz. 412, 497, 658, 803 i 1059 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 883F1B23-1443-4A5A-96C0-9DCB199F6827. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Przedstawiona  uchwała  w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu  ma  swoje
uzasadnienie w planowanym deficycie budżetu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski na
rok 2023.
Według  zmian  do  uchwały  budżetowej  deficyt  planowany  ustalony  został  na  poziomie
7.219.521,38 zł.
Źródłem  jego  sfinansowania  określony  został  m.in.  kredyt  bankowy  w  wysokości
4.015.256,53 zł .
Planuje  się  zgodnie  z  zapisami Załącznika  Nr 3 do uchwały,  iż  środki  z  kredytu zostaną
przeznaczone na realizację zadań inwestycyjnych, takich m.in. jak:
1.Budowa drogi nr 160824C ul. Krzywa  w miejscowości Aleksandrów Kujawski.
Całe zadanie inwestycyjne planowane jest na kwotę ogółem – 1.303.849,00 zł.
Zostało  zakwalifikowane  do  dofinansowania   w  ramach  Rządowego  Funduszu  Rozwoju
Dróg.
Dotacja – 54%  - w wysokości – 703.849,00 zł
Udział własny 46%  -   zł plus 10% w ramach kosztów dodatkowych  wartości kosztorysowej
– 600.000,00 zł.
2.  Wkład własny do inwestycji  prowadzonej  w ramach POLSKIEGO ŁADU – budowa i
modernizacja  infrastruktury  drogowej  w  ulicach  zlokalizowanych  na  terenie  miasta
Aleksandrowa Kujawskiego – 1.000.000,00 zł.
3.Termomodernizacja budynku komunalnego  Hoża 3 -  300.000,00 zł.
4. Dodatkowe przyłącza wodociągowe w ul. Słowackiego ( zgodnie z wieloletnim planem
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2021-2025) kwota
240.198,00 zł.
5.Opracowanie  dokumentacji  projektowej  branży  drogowej  ulic:  Modrzewiowa,  Listna,
Spokojna, Stachury, Piłsudskiego i Akacjowa w wysokości 128.600,00 zł.
6. Wykup nieruchomości – 360.000,00 zł.
7.  Modernizacja  kompleksu  sportowego  „Moje  Boisko   Orlik  2012”  przy  Szkole
Podstawowej Nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim.
Dofinansowanie 50% - Ministerstwo Sportu i Turystyki w wysokości 169.607,00 zł.
Udział własny 50% - 169.600,00 zł.
8. Przebudowa oświetlenia i budowa nowego ulic miejskich i boiska na Stadionie Miejskim  –
320.000,00 zł.
9. Modernizacja MCK – 876.000,00 zł.
10. Modernizacja w Szkołach Podstawowych i Przedszkolu.
Koszt zadania – 157.000,00 zł.

Okres kredytowania ustala się na lata  2023-2034 okres spłaty rat kredytu na okres 2025 –
2034, okres obsługi długu na lata 2023 – 2034. Kredyt zostanie uruchomiony w 2023 roku.
Podjęcie  uchwały  w sprawie  zaciągnięcia  kredytu  na powyższe  zadania  jest  niezbędne w
procedurze uzyskania opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Włocławku, którą należy
przedłożyć wraz z wnioskiem o udzielenie kredytu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 883F1B23-1443-4A5A-96C0-9DCB199F6827. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

